
 

 

• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
 
• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 
 
• Tel: 75 3244-3800 

QUINTA- FEIRA – 01 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 
 

 

▪ DECRETO Nº 039/2024: DECLARA A UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DOS IMÓVEIS QUE 

SE ESPECIFICA.   

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 

 

 

O PREFEITO DA CIDADE DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que dispõe o art. 5º, alínea “i”, e o 6º do Decreto Lei nº. 

3.365, de 21 de junho de 1941 e amparado nos Art. 18, XXXV, Art. 75, VI e Art. 96, “e” 

da Lei Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO, o dever e a necessidade da Administração Pública em construção 

de Pavimentação Asfáltica. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam declarados de utilidade pública, para fins de desapropriação, os imóveis 

localizados no Povoado da Jaqueira de titularidade da Sra. SANDRA SOARES DE 

OLIVEIRA, portadora do RG nº 12.848.329-61, inscrito no CPF sob o nº 021.833.535-

00 residente e domiciliado(a) na Fazenda Jaqueira, Povoado da Jaqueira, S/nº, 

Conceição da Feira – BA, medindo área total 19.602m² e área a ser desapropriada de 

778.80m²; da Sra. SIRLENE CORREIA DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 

07.622.355-86, inscrito no CPF sob o nº 007.578.305-36 residente e domiciliado(a) no 

Povoado da Jaqueira, S/nº, Conceição da Feira – BA, medindo área total 34.848,00m² 

e área a ser desapropriada de 1.456m², os imóveis seguem abaixo discriminados, 

conforme também seguem especificados no Processo Administrativo nº. 005/2023.  

  

Parágrafo Único – As coordenadas da área a ser desapropriada estão 

georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no 

Sistema UTM, expressa em metros, tendo como Datum o SIRGAS 2000. 

 

Art. 2º - A declaração de utilidade pública objetiva a desapropriação dos imóveis 

referidos no artigo anterior para fins de criação de Pavimentação Asfáltica. 

 

Art. 3º - Fica a Secretaria Municipal de Administração e Ordem Pública, autorizada a 

promover a efetivação da desapropriação amigável do bem referido no Art. 1º na forma 

da legislação vigente. 

 

Parágrafo Único - Em caso de efetivação da desapropriação por via judicial, fica 

autorizada a Procuradoria Geral do Município, para em nome da expropriante, mover a 

ação competente, podendo, na petição inicial ou no curso do respectivo processo, 

DECRETO Nº 39/2024  

31 DE JANEIRO DE 2024. 

“Declara a Utilidade Pública para fins de 

desapropriação dos imóveis que se 

especifica, e dá outras providências”.  

 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

solicitar a aplicação do regime de urgência, nos termos da Legislação Federal que 

regula, para fins de obtenção da imissão na posse dos bens declarado de utilidade 

pública. 

 

Art. 4º - Para efeito do que dispõe o presente Decreto, a Secretaria Municipal de 

Finanças fornecerá logo lhe sejam solicitados, os recursos necessários segundo as 

rubricas orçamentárias próprias. 

 

Parágrafo Único - O valor da avaliação resta demonstrando em seu respectivo laudo. 

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2024.  

 

 

 

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Plantas de Localização: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

  

       Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira – BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3224.3800 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-02-01T16:24:45-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




